
Ekonomisk berättelse 2019  

 

2019 – stärkt resultat och goda ekonomiska rutiner 

Spånga IS Fotboll har ett ekonomiskt år som börjar den 1 november 2018 och sträcker sig till den 31 
oktober 2019. Detta för att bättre stämma överens med fotbollssäsongen. Vårt ekonomiska år 2019 
kännetecknas av ett stärkt resultat, vi har haft goda rutiner för det ekonomiska arbetet och har byggt 
upp ett positivt kassaflöde inför 2020.  
 
Föreningens intäkter uppgick totalt till 5 238 tkr. Det är en ökning på 1 163 tkr i jämförelse med 2018 
års intäkter. Våra tre största intäktskällor är: 

➢ tränings- och medlemsavgifter som tillsammans genererade cirka 1 727 tkr 

➢ statliga - och kommunala bidrag utifrån vår närvarorapportering som uppgår till ca 1 335 tkr  

➢ föreningens fotbollscampersom genererade intäkter på 784 tkr 

 
De viktigaste orsakerna till intäktsökningen under 2019 är dels materialavtalet som skrevs med 
Stadium och Adidas och som under sitt första år gett en bruttoredovisning med intäkter på drygt 600 
tkr. Vi har ökade intäkter från tränings- och medlemsavgifter med 200 tkr tack vare ett ökat antal 
medlemmar och att det i högre utsträckning betalas in avgifter. Fotbollscamperna har under året 
blivit fler och mer attraktiva vilket ger 150 tkr i ökad intäkt. Även sponsorintäkter ökar med 50 tkr.  
 
Under året har vi skapat en ny rutin för lagkassorna för att vi ska följa skatteverkets regler för 
bokföring och redovisning av lagkassor. Det är medel som är öronmärkta för varje lag men 
bokföringsmässigt ger det en effekt på ca 160 tkr i föreningens intäkter.  
 
Sponsorintäkter uppgick till ca 160 tkr. I jämförelse med andra föreningar av vår storlek och med vår 
verksamhet är det inte en hög intäkt. Här har också arbetsinsatser gjorts för att stärka 
sponsorarbetet under 2019, vilket gett resultat. 
 
Föreningens kostnader uppgick till 4 754 tkr vilket är en ökning med 567 tkr i jämförelse med 
föregående år. Med ökade intäkter har vi kunnat lägga mer kostnader för verksamheten. Föreningens 
huvudsakliga kostnadsposter är kopplade till fotbollsverksamheten och stödfunktionen som kansliet 
är: 

➢ kansliets personal på ca 1 534 tkr  

➢ materialkostnader på ca 690 tkr  

➢ ersättningar till tränare uppgick till 550 tkr 

➢ anmälningsavgifter för seriespel på 225 tkr  

➢ planhyror och domararvoden låg på ca 235 tkr respektive 160 tkr 

 

En bra fotbollsverksamhet kräver kompetenta ledarteam. Vi är därför glada över att ha kunnat satsa 

mer resurser på utbildningar och ledarutveckling som uppgår till ca 240 tkr. 

Materialavtalets första år har även gett ökade kostnader på ca 300 tkr i jämförelse med föregående 
år. Det beror på att avtalet innebär att vi får köpa material för det bidrag som avtalet ger. Vi har helt 
enkelt nyttjat avtalet till fullo vilket var viktigt. De utökade fotbollscamperna medför också ökade 
kostnader på 75 tkr, men med högre intäkter så bidrar de ju oavsett till ett positivt resultat.  



Trots att vi ökar i antalet lag som har arvoderade tränare har vi tack vare klok planering för nivåer på 
tränararvoden lyckats sänka arvodeskostnaderna med 90 tkr. Detta beror på att vi i färre fall 
överstiger gränser för sociala avgifter och skatter.  
 
Resultat för 2019 överträffade de budgeterade 55 tkr och vi landar på ett överskott på 484 tkr.  
Vid utgången av verksamhetsåret 2019 hade föreningen likvida medel på 423 tkr. Under 2018 var 
den summan -115 tkr vilket innebär att vi under året har lyckats stärka likviditeten samtidigt som 
verksamheten bedrivits intakt. Tillgångssidan i balansräkningen uppgår till totalt 1 038 tkr och 
finansiering sker genom kortfristiga skulder på 235 tkr (286 tkr) och eget kapital (balanserade vinster) 
på 803 tkr.  
 
Detta har varit möjligt tack vare god kostnadskontroll och framförallt en förstärkt intäktssida med ett 
bra materialavtal i botten, att vi bedriver mer campverksamhet, har jobbat målmedvetet för att öka 
externa bidrag och genomfört gemensamma försäljningsintäkter så som café och lotteri.  

Stabil grund inför 2020 

Det är med stor tillförsikt vi ser fram emot det ekonomiska året 2020 och det finns flera anledningar 
till det. Det handlar till exempel om att materialavtalet fortsätter att stärka föreningens ekonomi, 
den årliga lotteriförsäljningen ger avsatta medel för stöd till ledarteamen, marknadsstrategin som 
togs fram 2019 sjösätts och att vi fortsätter att behålla fler spelare högre upp i åldrarna samtidigt 
som vi ökar i antalet barn som startar upp nya lag. Vilket ger ökade intäkter på både medlems- och 
spelaravgifter som statligt och kommunalt stöd när fler deltar i verksamheten. 
 
Som tidigare är redovisat uppdagades under 2016 att tidigare anställd ekonom hade förskingrat 
pengar från föreningen. Anställningen avslutades och det ekonomiska kravet lämnades till 
kronofogden för indrivning. Den långa processen har malt på och i början av 2019 har föreningen 
erhållit en första betalning från Kronofogden uppgående till 159 tkr av de 175 tkr som kravet är på. 
Det återstår 16 tkr. Detta har ingen resultatpåverkan, men bidrar positivt till likviditeten.  
 
Spånga IS Fotboll har en stabil ekonomisk grund att stå på inför 2020 som gör att vi kan både 
genomföra och utveckla fotbollsverksamheten i linje med Spångamodellen.   
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